Comar Inc. im März 2007, der Neugründung des Joint Ventures Kimble Chase im Juli 2007 sowie der Akquisition der Gerresheimer Zaragoza
im Januar 2008.

3)  Das Finanzergebnis (Netto) umfasst Zinserträge sowie Zinsaufwendungen bezogen auf die Nettofinanzschulden der Gerresheimer
Gruppe. Zudem werden unter dem Finanzergebnis (Netto) auch Zinsaufwendungen für Pensionsrückstellungen abzgl. erwarteter
Erträge aus Fondsvermögen ausgewiesen.

Das gestiegene Adjusted EBITDA von EUR 53,6 Mio. im 2. Quartal beziehungsweise EUR 96,6 Mio. im 1. Halb-

jahr 2008 reflektiert die deutliche operative Ergebnissteigerung. Die Restrukturierungsaufwendungen und

einmaligen Aufwendungen und Erträge sind im Vergleich mit den Vorjahreszeiträumen stark rückläufig.

Aus dem Verkauf des Consumer Health Care Geschäfts resultiert im 2. Quartal 2008 ein einmaliger Buchverlust

in Höhe von EUR 4,6 Mio., der in den außerplanmäßigen Abschreibungen enthalten ist. Das Finanzergebnis hat

sich aufgrund der verbesserten Kapitalstruktur nach dem Börsengang erheblich verbessert. Unter dem Strich

führt dies zu einer deutlichen Steigerung des Konzernergebnisses sowie des bereinigten Konzernergebnisses.

14 I

Vermögenslage

31.05.2008 30.11.2007 1)

Aktiva in Mio. EUR in % in Mio. EUR in %

Langfristige Aktiva 1.084 74 1.051 73

Kurzfristige Aktiva 388 26 386 27

Bilanzsumme 1.472 100 1.437 100

Passiva

Eigenkapital inkl. Minderheitsanteilen 500 34 500 35

Langfristige Schulden 654 44 665 46

Kurzfristige Schulden 318 22 272 19

Bilanzsumme 1.472 100 1.437 100

Nettofinanzschulden 456 31 391 27

Net Working Capital 217 15 180 13

1)  Die Vorjahreszahlen wurden gemäß IFRS 3.62 aus Gründen der Vergleichbarkeit angepasst [siehe auch Angabe 3 c) im Anhang].

Zum 31. Mai 2008 stieg die Bilanzsumme der Gerresheimer Gruppe im Vergleich zum 30. November 2007

um EUR 35 Mio. auf EUR 1.472 Mio.

Diese Entwicklung ist im Wesentlichen auf den Anstieg der langfristigen Aktiva um EUR 33 Mio.

auf EUR 1.084 Mio. zum 31. Mai 2008 zurückzuführen, der neben der Investitionstätigkeit vor allem

den erweiterten Konsolidierungskreis der Gerresheimer Gruppe infolge der Akquisitionen von

Gerresheimer Zaragoza und Gerresheimer Sao Paulo widerspiegelt.